第 231 回 エフエム滋賀 番組審議会 議事録

１．開催形式：在宅での書面会議

２．出席状況：委員総数 6 名    出席者 6名

３．出席委員：委員長    中澤 実仟盛 （敬称略 五十音順）

副委員長  加藤 貴崇

委 員   北川 陽子

高橋 由紀子

      寺田 俊介

      山田 歩

【議 題】

（１）e-radio からの活動報告（2 月～4 月）

  〇特別番組、イベントの報告

（２）試聴番組「キャッチ！」月曜日～木曜日 14:00～19:00 放送

① 2020 年 1 月 13 日（月）オープニング

② 2020 年 4 月 14 日（火）アフタヌーンリポート

③ 2020 年 4 月 8 日（水）THE No.1’s

④ 2020 年 3 月 5 日（木）夕刊ひろい読み

（３）各委員からの聴取した放送内容についての主なコメント及び意見交換

① 2020 年 1 月 13 日（月）オープニング

・声質、スピード、テンションなどとても聴き取りやすかった。丁度いい距離感で、

オープニングとして身構えることなく入りやすかった。

② 2020 年 4 月 14 日（火）アフタヌーンリポート

・在宅中継だったが、今までの経験をまとめられていて良かった。レポートの表現が

細やかだった。ラーメン好きの人なら行ってみたいと思うような内容だった。

③ 2020 年 4 月 8 日（水）THE No.1’s

・聴き応えがあり、興味深く面白かった。テーマ選択の理由が分かると良いと思った。

④ 2020 年 3 月 5 日（木）夕刊ひろい読み

   ・オリジナリティーがあり良かった。パーソナリティーの人柄や感想が出ると、もっと

面白くなるのでは。

   全体を通して、インパクトのあるコーナーなどがあると良いと思う。また、放送時間

が長い番組なので、情報、ニュース、エンタメ、スポーツなど大まかなタイムスケジ

ュールを告知すると、生活の中でもっと聴きやすくなるのでは。

（４） 審議会の答申または改善意見に対してとった処置

・なし。

（５） 審議会の答申または意見の概要の公表

・審議会終了後、5 月 1 日に書面にして本社事務所に備え置く。

・審議会終了後、5 月 1 日に当社「インターネット・ホームページ」において

公表し、１年間掲載する。放送では 5 月 3 日（日）23：55（5 分間）に審議会の

概要を放送する。

以上